
Vysoké učení technické v Brně 

Fakulta architektury 

Poříčí 273/5, 63900 Brno 39 

 

STANOVISKO ŠKOLITELE 
 

Student: ing.arch.Radovan Zelik   

Doktorský studijní program:  Architektura a urbanismus 

Studijní obor: Architektura ( 3501V002)    

Školitel:  prof.Ing.arch.Helena Zemánková, CSc                            

 

Název disertační práce:  

Kritéria a hodnocení průmyslového dědictví – jejich aplikace 

 

 

 

1.  Teoretická příprava, praktické zkušenosti: 

Student  v průběhu doktorandského studia  prostudoval odborné publikace, zanalyzoval  úspěšné zahraniční 

přístupy i situaci  v oblasti památkové péče na Slovensku. Praktické zkušenosti získal účastí na 

mezinárodních workshopech, IP ERASMUS , v soutěžích i  architektonickými pracemi,   zaměřenými na 

záchranu průmyslového dědictví .Jejich soupis je  přiložen k disertační práci. 

  

2.  Zvolená metoda zpracování  

Student vhodně uplatnil při zpracování  práce vědecké  metody. Metodika řešení je velmi dobře 

presentována v kapitole 2.  

  

3.  Splnění stanovených cílů  

Cílem práce bylo  přispění k záchraně ohroženého průmyslového dědictví na Slovensku. Seznámení se 

zahraničními úspěšnými  přístupy ke kulturnímu  dědictví, s jeho  monitorováním,  kritérii  a hodnocením a 

jejich aplikací pro slovenské dědictví .      

  

4.  Publikování dílčích výsledků DP 

Student se podílel na zahraničních i domácích publikovaných projektech a  konferencích. Z nichž 

nejdůležitější byla Revitalizace textilní továrny  Tomioka Silk Mill v Japonsku , která byla v minulém týdnu 

zapsána na Seznam světového dědictví UNESCO. Další projekt byl orientován na dědictví  města Trenčín, 

Slovensko. Zde zapojil do práce i studenty na fakultě  architektury, které konzultoval a připravoval  jako 

důležité aktéry záchrany průmyslového dědictví. 

    

 

 



Celkové hodnocení disertační práce: 

Práci hodnotím  jako  systematickou, vědeckou,  velmi dobře 

strukturovanou, dokumentující zájem o zvolenou problematiku . Prezentující 

rozsáhlé  studium zahraničních výsledků a zkušeností, jejichž shromáždění 

pomůže naplnit cíl studenta – přispět ke stanovení postupů při záchraně 

průmyslového dědictví na Slovensku   

. 

 

 

Otázky k obhajobě a připomínky: 

Postoj , kriteria a hodnocení průmyslového dědictví v Rakousku  

 

 

Slovní hodnocení práce: výborně A 

  

 

Otázky a náměty k obhajobě: Průmyslové dědictví v Rakousku 

  

 

 

 

V Brně  dne 27. 6.2014    

                                         prof.ing.arch.Helena  Zemánková,CSc 

 

   . 

 

 

 


